
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto 

 

Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530   -Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  --  

e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  -  https://icgrosseto6.edu.it/- Codice Ministeriale GRIC82600D 

Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER AFFIDAMENTO DIRETTO   CORSO FORMAZIONE 

D’AMBITO –A.S. 2021/22  L’ELABORAZIONE DI PROVE INCLUSIVE PER DSA 

 

CIG. Z073669D24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO l'art 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 

collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

VISTA  la L. 107/2015; 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare l'art.36 ed il comma 2 

dell'art. 32; 

VISTO  il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l'art. 44; 

VISTO  il D.lgs 165/01 art. 7 comma 6; 
VISTA  Nota M.I. 30.11.2021, prot. n. 37638 avente per oggetto Formazione docenti in 

servizio a.s. 2021-2022. Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle 

iniziative formative 

VISTA  la comunicazione di assegnazione fondi formazione docenti Ambito X – a.s. 2021/22 

– prot. Prot. 0000404/U del 26/01/2022 dell'Istituto Comprensivo “G. Civinini” di 

Abinia- scuola polo d'ambito per la formazione; 

VISTO  il Piano Triennale dell'Offerta Formativa; 

VISTE  le priorità scaturite dal RAV e gli obiettivi di miglioramento indicati nel PDM 

elaborato dalla Scuola; 

PRESO ATTO  dell'esigenze formative indicate nel Piano Formazione Docenti d'Istituto;  

CONSIDERATA  la necessità di dare seguito alle esigenze formative emerse in esecuzione del Piano di 

formazione Docenti; 

RITENUTO  di dover attivare un corso di formazione rivolto ai docenti dell'Istituto nell'area 

tematica:"L’elaborazione di prove inclusive per i DSA"; 

PRESO ATTO  che è necessario procedere in maniera celere ed urgente al fine di poter utilizzare le 

risorse dell'a.s. 2021/2022 ed effettuare l'attività formativa e relativa rendicontazione 

entro il 30 giugno 2022; 

VISTO  il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 

comma 2, lett. h) del d.i. 129/2018; adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n.2 

del 27.01.2022; 

VISTO il P.A. E.F. 2022; 

VALUTATA  la proposta formativa della Mondadori Education S.p.A, Via Bianca di Savoia, 12 – 
20122 Milano (MI), P. IVA 03261490969 , in data 28.03.2022, come rispondente alle 

esigenze di questo istituto;  

ATTESO  che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio 

richiesto risulta finanziariamente compatibile con l'effettiva capienza del relativo 

capitolo del Bilancio dell'Istituto; 

VISTO  il CIG Z073669D24 acquisito da questa stazione appaltante; 

GRIC82600D - A43E97D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005803 - 13/05/2022 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da MARIANNA DE CARLI

mailto:gric82600d@istruzione.it
mailto:gric82600d@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto 

 

Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530   -Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  --  

e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  -  https://icgrosseto6.edu.it/- Codice Ministeriale GRIC82600D 

Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 

 

 

DETERMINA 

 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

• Di procedere ad affidamento diretto, alla Mondadori Education S.p.A, Via Bianca di Savoia, 12 – 
20122 Milano (MI), P. IVA 03261490969 per la realizzazione del corso, afferente il Piano 

Formazione Docenti, dal titolo :"L’elaborazione di prove inclusive per i DSA"; 

• Il corso della durata di 12 ore sarà così articolato:  2 videolezioni di 2 ore ciascuna ore e 8 ore per 

studio di dispense e altri materiali in autoapprendimento in pattaforma e-learning dedicata, 

questionario finale  

• Di svolgere il corso secondo calendario da concordare con il Dirigente Scolastico. 
• Di affidare l'incarico mediante stipula di contratto e effettuare il pagamento del corrispettivo 

complessivamente determinato pari a € 1.150,00 (euro millecentocinquanta/00) esente da IVA ex 
art.10, n. 20 del D.P.R. 633/72,  secondo quanto concordato nel preventivo presentato; le attività 

svolte dovranno essere  rendicontate e giustificate con opportuna documentazione. 

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, le risorse previste per la formazione docenti AMBITO 

10, relative all’ A.S. 2021/22, erogate dall'istituto capofila d'ambito per la formazione alla  

categoria di destinazione A.3.13 - FORMAZIONE D'AMBITO IC ALBINIA in conto competenza del 
programma annuale per l’esercizio in corso 

• di evidenziare il CIG Z073669D24 relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria 

• Di individuare, ai sensi dell'art. 31 del D.L. 50/2016 il sottoscritto Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Marianna De Carli, Responsabile Unico del procedimento. 

• Di affidare l'attività istruttiva al D.S.G.A. Sig.ra  Antonella Chiarotti. 

Il presente atto sarà pubblicato all'albo On Line e al sito Web della Scuola nella sezione trasparenza. 

 

Grosseto 13.05.2022 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Marianna De Carli 

GRIC82600D - A43E97D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005803 - 13/05/2022 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da MARIANNA DE CARLI

mailto:gric82600d@istruzione.it
mailto:gric82600d@pec.istruzione.it

		2022-05-14T10:53:35+0200
	DE CARLI MARIANNA




